

## Nyhetsbrev - Oktober 2024

Ukraina fortsatte sin motoffensiv i Kursk under september och Ryssland pressar på i öster med bl.a intensifierad användning av drönarattacker mot civila mål.

Energisystemet är hårt utsatt, antalet internflyktingar ökar och ukrainsk sjukvård är under hård press. Sedan starten av den fullskaliga invasionen har

Världshälsoorganisationen (WHO) bekräftat 1 940 attacker mot hälso- och sjukvårdsinrättningar i Ukraina (augusti 2024, [Source: WHO](#)). Detta är det högsta antalet attacker som WHO någonsin registrerat i en humanitär kris. Den ukrainska sjukvården behöver nu allt stöd den kan få. Tack vare generösa donationer från AddLife AB och Aleris AB, Nacka sjukhus kunde OperationChange i september leverera 2,3 ton livsviktig sjukvårdsutrustning – och fler leveranser är redan på gång. Läs mer om våra insatser nedan.

## Mobila sjukvårdskliniker - Region Norrbotten bidrar till nya enheter

I augusti berättade vi om vårt långsiktiga samarbete med **KeepLife/Voznytsky Foundation** och hur deras avancerade mobila sjukvårdsenheter bidrar med livräddande vård i frontnära områden. Under september har **KeepLife** arbetat med att färdigställa enhet #4 och #5. OperationChange erhöll under månaden 27 operationsbord med tillbehör från **Sunderbyns sjukhus, Region Norrbotten**, [pressmeddelande](#).



Fyra av dessa bord skickades omgående till KeepLife, vilket möjliggjorde färdigställandet av de två nya enheterna enligt plan. Detta innebär att fler livsviktiga insatser kan göras i de mest utsatta områdena.

I projektet har även en stor orange Scania-lastbil, med klassiska *Switch off Putin*-klistermärken på sidorna, fått nytt liv. Bilen har under 1½ år upplåtits av **Blågula Bilen** till

OperationChange för vår distribution

av tonvis med humanitär hjälp - nu konverterad till mobilt fältsjukhus. Ett utmärkt exempel på hur samarbete stärker Ukraina. Läs mer om samverkan nedan.



## Återuppbyggnad för framtiden: Livsviktiga leveranser till Posad-Pokrovske

Under september månad har 9,6 ton byggmaterial transporterats från Sverige till pågående och nya projekt i Ukraina. I samarbete med **Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap (MSB)** har vi bland annat levererat 113 fabriksnya fönster och dörrar från **Svea Fönster AB** till nödvändiga reparationer i Posad-Pokrovske, en stad i Kherson oblast.

Posad-Pokrovske, en gång ett livfullt samhälle med cirka 2200 invånare, föll tidigt i kriget när det ockuperades. När staden befriades återstod bara en enda byggnad med taket intakt. Idag bor omkring 800 personer kvar och kämpar med att vädertäta sina hem inför den kommande vintern. Staden bär vittnesmål om en beundransvärd styrka och motståndskraft, men behoven av hjälp och återuppbyggnad är stora. Genom leveransen av 113 fönster tar vi ett viktigt steg i återuppbyggnaden av Posad-Pokrovske, vilket kommer att göra en betydande skillnad för invånarna när de förbereder sig inför den tuffa vintern.



## Repower #9: Fyrtio ukrainska fältsjukvårdare på återhämtning i Kramfors

Våra partners på den ukrainska välgörenhetsorganisationen **Repower** arbetar intensivt med att stödja den mentala hälsan hos sjukvårdare som verkar vid frontlinjen i Ukraina. Varje dag konfronteras dessa hjältemodiga individer med krigets fasor, där många av deras egna kollegor skadas eller dödas. I samarbete med **Ukrainas försvarsministerium** arrangerar **Repower** rehabiliteringsresor för stora grupper av frontlinjesjukvårdare, där de får möjlighet att tillbringa 10 dagar utomlands för återhämtning, innan de återvänder till sitt arbete.



Under deras nionde projekt reste gruppen till Kramfors, där OperationChange genom Lars Hellberg (pilot), i samarbete med **Stockholms fallskärmsklubb**, **Svenska fallskärmsförbundet** och **Högakustens flygplats**, arrangerade en dag med fallskärmshoppning för dessa modiga gäster – en upplevelse för att både hedra och stärka dem.

## Ambulanser och evakueringsfordon står stilla – vi behöver din hjälp!

Tillsammans med **Swedish Rescuers** arbetar vi för att möta den stora bristen på bildäck i de frontnära områdena i Ukraina. För att kunna rädda fler liv och säkerställa leveranser av livsnödvändiga förnödenheter har vi lanserat det löpande projektet **“Däck till Fronten”**, där vi samlar in bildäck i Sverige och transporterar dem till östra Ukraina. Under september levererade vi 83 st men mycket mer behövs. Däcken behöver inte vara nya, men de måste passa de aktiva fordonen och vara i gott skick och gärna lite större kvantiteter per donation.



Skulle du eller ditt företag ha möjlighet att hjälpa till med detta? Hör då av dig till vår administratör Åsa Peleback på +46 738 55 59 71 eller [asa.peleback@operation-change.org](mailto:asa.peleback@operation-change.org).

## Globala samarbeten som driver förändring

Den österrikiska organisationen **Vienna Mission For Ukraine** har mobiliserat ett brett nätverk av internationella partners som har bidragit med viktiga donationer. Tack vare **The Tullman Family Network**, **Elevate Ukraine** och **Vienna Mission For Ukraine** har vi under de senaste två månaderna fått tillgång till två avgörande fordon: en Mercedes Sprinter och en Ford Transit, båda utrustade med bakgavellift. Dessa fordon gör det möjligt för oss att inte bara fortsätta utan också intensifiera våra leveranser och insatser i Ukraina.



## Den värsta vintern i kriget väntas

Den kommande vintern förväntas bli den tuffaste hittills, med prognoser som pekar på extrema förhållanden. Ryssarna har redan under sommarhalvåret riktat hårda attacker mot Ukrainas energiförsörjning, vilket gör situationen än mer kritisk. Tack vare generositet från våra givare, har vi hittills levererat en betydande mängd kaminer, som kommer att vara livsviktiga för många under de kalla månaderna.

För att möta behoven på plats har vi börjat producera både kaminer och rörsektioner direkt i östra Ukraina. Donerade medel går direkt till att betala de lokala metallarbetare som tillverkar dessa viktiga produkter, vilket inte bara hjälper civilbefolkningen utan även stöder den ukrainska ekonomin.



## Vi förbereder oss

Vi blickar framåt och förbereder oss för att möta de behov som kommer att vara avgörande för att Ukraina ska klara sig igenom de kommande månaderna men vi behöver jobba tillsammans.



Flera samarbeten dras nu igång, till exempel med **Måndagsrörelsen i Helsingborg** som driver en julkampanj för kaminer. De finns på Stortorget i Helsingborg varje måndag kl 12.00 om man vill visa sitt stöd på plats.

Utöver det vi redan samlar in och distribuerar, vet vi att det finns specifika saker som kommer att vara livsnödvändiga:

- Varma skor för att hålla fötterna torra och skyddade i kylan
- Powerbanks för att säkra tillgången till kommunikation och nödvändig utrustning
- Generatorer som kan ge ström när elnätet sviker
- Däck som klarar både lera och snö, så att hjälptransporter kan fortsätta nå fram

## Insamling på jobbet - ett företagsinitiativ som värmer i själ och hjärta!

Att ordna en insamling på arbetsplatsen under julen är ett fint sätt att både göra skillnad och sprida gemenskapens värme. Genom att samla in bidrag från kollegor kan ni som team hjälpa människor i utsatthet, samtidigt som ni stärker banden er emellan. Många företag väljer dessutom att matcha de anställdas gåvor, vilket ger insamlingen en extra julklappseffekt. Tillsammans kan vi lysa upp tillvaron för ännu fler i kris och bidra till en ljusare morgondag.



Vi stöttar er med gåvokort och skräddarsytt insamlingsmaterial för ett viktigt företagsinitiativ! Vi kommer även gärna ut och föreläser. Tveka inte att höra av er på 073 855 5971 så kan vi prata mer!

**Varma hälsningar**  
**Team OperationChange**

*Behov* → Aktuell [Collection List/Insamlingslista](#)

*Ge en gåva* → Bankgiro 278-9535 eller Swish 123 093 33 25

*Starta en insamling* → [info@operation-change.org](mailto:info@operation-change.org) eller 073 855 5971

*Läs mer om oss här* → [OperationChange](#)

